
IÉ}UaUQUE mAÀçÀ§E

MAIRIE de ROYAT
Publié le

EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU MAIRE

Ville de Royat - Buvette Eugénie - Source Velléda - Etudes préalables à

restauration et Maîtrise d'æuvre - ACA Architectes

Le Moire de Royot,

vU le code Général des Collectivités Territorioles, et notomment ses orticles L 5211-1, L

52772, L 2122-22 et L 2722-23,

VU le Code de lo commonde publique, et notomment ses orticles R2100-1 à R3387-4,

opplicoble à compter du 01/04/2019 concernont lo possotion des morchés publics,

VU le décret n"2079-7344 du 72 décembre 2079 modifiont certoines dispositions du code de

lo commonde publique reloüves oux seuils et ovonces,

VU lo Délibération du Conseil municipol D2023-074 en date du 73/12/202i donnont
délégotion à M. le Moire d'un certoin nombre de compétences,

Vll la Délibérotion du Conseil municipol D2024-A9 en date du 70/07/2024 portont
opprobotion du projet et demonde de subvenüons pour lo buvette Eugénie,

VU lo proposition d'ovenont n"7 dACA Architectes, en dote du 78/02/2025,

CONSIDERANT qu'il y a lieu de prévoir les études de lo phase APS à ACT pour lo buvette
Eugénie de lo ville de Royot,

couslDERAMr que cette dépense sero inscrite ou budget primitif 2025 du budget principol
de Royot,

DECIDE
Article 1 : Le Cabinet ACA ARCHITECTES sis 41 Avenue Albert-Elisabeth 63000 CLERMONT-

FERRAND, est retenu pour la réalisation d'études préalables de la phase APS à ACI, pour un

montant de 54 664.45 € HT soit 77 597,34€11C, conformément à l'avenant N"1.

Fait à Royat, I

Le Maire,
Marcel

Le Maire,
- certifie so
- informe q

US

ue la sio
caractère exécutoire de cet acte,
n peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le

Tribunal Administratif dans un délai de deux mois à compter de la présente notification, par
I'application informatique "Télérecours citoyens" accessible par le site Internet www,telerecours.fr..

DM-202s/011

I

Article 2 : Les caractéristiques et le contrat sur les bases précitées sont annexés à la présente

décision.

Article 3: Ampliation de la présente décision à :

- Monsieur le Trésorier Principal Clermont Métropole
- L'entreprise ACA ARCHITECTES

- Mme la Directrice Générale des Services pour exécution.

ZDZS



Restauration du Kiosque de la source Eugénie avec sa buvette et sa cloche en verre compris l'édifice de
la source Velléda (ISMH)

Page n' I
MARCHE DE MAITRISE D'CEUVRE pour la restauration du Kiosque de la source
Eugénie avec sa buvette et sa cloche en verre compris l'édifice de la source
Velléda

AVENANT N'01

I. OBIB'I' DE L'AVIiNANI'

Le présent avenant n'01 au marché de la mission de base passé avec la maîtrise d'ouvrage - mairie de Royat
a pour but de déterminer les montants des phases études de la mission de base suivant I'estimation du
montant des travaux du diagnostic d'état sanitaire des édifices en luillet 2023.
Lâ répartition du forfait de rémunéraüon par élément de mission est précisée dans l'acte d'engagement sur
mission de base signé par Ia maitrise d'ouvrage le 22 mai ZOZ3

II . PIÈCES CONTRACTUELLES CONSTITUANT L?VENANT N' 1

Les pièces contractuelles constituant le présent avenant n" 01 sont:

o Pièce n " 01 : Présent avenant n'01
o Pièce no 02 : Estimation en phase DIAG

III . CONDITIONS GÉNÉRALES

Toutes les clauses du marché iniüal qui ne sont pas modifiées ou complétées par le présent avenant no 1
demeurent applicables.

IV. MONTANT DE TAVENANT N" 1

Modifications introduites par le présent avenant: Détermination du forfait de rémunération par élément de
mission

Montant honoraires
HTen€

Montant
honoraires TTC

en€
Montant de l'avenant no 1/ Suivant
estimation travaux phase DIAG de 933
108,98 € HT (honoraires 117o)

toz 641,99 L23 t70,39

Dont pour les missions d'études IAPS à
ACr) 63%

64 664,45 77 597,34

64 66+,45 77 597,34
MONTIINTTOTAL

DUPRESENTMARCHE



Restauration du Kiosque de la source Eugénie avec sa buvette et sa cloche en verre compris l'édifice de

la source Velléda (ISMH)
Page no 2

Les montants du marché initial et du nouveau marché sont répartis selon les phases suivantes :

Travaux

Hono toz 641,99 €

V . VENTILATION DES PAIEMENTS

Le montant de l'obiet du marché et de son avenant no 01 sera versé au titulaire du marché: Entreprise ACA
Architectes & Associés

APS

APD

PRO

ACr

t2%

tSvo

30%

3%

Nouveau montant marché soit l'avenant no 01 ci-joint =
Tÿ A20o/o
Soit TTC

Soit Soixante-dix-sept mille cinq cent quatre-vingt-dix-sept euros et trente-quatre centimes toutes charges
comprises.

III - DELAIS

Les délais initiaux seront reportés en fonction des avis CST délivrés par la DRAC Auvergne Rhône-Alpes.

Le Maître d'ceuvre,
Y. COTTIER

Le Maître d'ouvrage,
Monsieur le Maire

A WA le g o4 *zd

)
.c

50
ç.d

l-lonofaifgs de base maîtrlse d'cewre

,,
JI
tsÊ.

çô' n. fi. \o$c-
ÉJ*\

933 108,98 €

102 641,99 €

le .l (. oL .LS

L2 317,O4 €

18 475.56 €

30 792,60 €

3 079,26 €

64 66+,45 €. HT
t2 932,49 €.

77 597,34 €.TTC

64 664,45 €

( r",-"1[

0À 1-1 5a


